
332-13 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.01.2013 № 19/9 

О проекте закона Пермского края  
"О внесении изменения в Закон Пермского края  
"Об административных правонарушениях"  
и признании утратившими силу отдельных законов 
Пермского края" (второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по социальной политике, 

руководителя рабочей группы Клепцина Сергея Витальевича, комитет РЕШИЛ:  

 

 

1. Принять поправку № 1 таблицы поправок в уточненной редакции. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "Об административных 

правонарушениях" и признании утратившими силу отдельных законов 

Пермского края" во втором чтении.   

 

 

  
Председатель комитета С.В.Клепцин 

 



332-13 

 
Приложение к решению комитета по социальной политике  
от 22.01.2013 № 19/9 

 
ТАБЛИЦА 

поправок и замечаний к проекту закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края  

«Об административных правонарушениях» и признании утратившими силу отдельных законов Пермского края» 

№ 

п/п 
Автор поправки, 

замечания 
Содержание поправки, замечания 

Решение рабочей группы 
 
 

Решение  
комитета  

по социальной  
политике 

1.  Депутаты 

Луканин А.А. 

Алистратов В.Н. 

В абзаце 3 статьи 1 слово «времени» заменить 

словосочетанием «условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции». 

Изложить название статьи в следующей редакции: 

«Статья 2.35. Нарушение дополнительных условий и мест 

розничной продажи алкогольной продукции». 

 

Отложить до заседания 
комитета по социальной 
политике 
 

Принять в  
уточненной  

редакции:  
Название статьи  

изложить в редакции:  
«Статья 2.35. Нарушение 

дополнительных огра- 
ничений условий  

и мест розничной продажи 
алкогольной продукции». 

2.  Депутаты 

Луканин А.А. 

Алистратов В.Н. 

В абзаце 4 статьи 1 исключить слово «времени». Принять. 

3.  ГПУ В связи с отсутствием закона, иного нормативного 

правового акта Пермского края, устанавливающего 

дополнительные ограничения времени розничной продажи 

алкогольной продукции, из абзацев третьего и четвертого статьи 1 

проекта закона следует исключить слово «времени». 

Учтена. 

 


